
 آلودگی هوا دانش‌آموزان مشهدی را 
خانه‌نشین کرد

 رشوه چندصد میلیونی 
برای استمرار یک پیمانکاری!

با واکنش به موقع شرکت برق منطقه‌ای خراسان رضوی لو رفتتمام مدارس تعطیل شد

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی 
گفت: با توجه به روند ثابت غلظت آلاینده‌های هوا 
در چند روز گذشته و پیش‌بینی اعضای کارگروه 
اجرایی و اضطراری کاهش آلودگی هوای استان، 
افزایش ریزگرد‌ها و سایر آلاینده‌ها را در سطوح 
پایینی جو خواهیم داشت و بر این اساس آلودگی 

هوا در وضعیت ناسالم ...

یک مدیرارشد شرکت برق منطقه‌ای که با همکاری 
نیروی زیردستش هر ماه از یک پیمانکار حق‌حساب 
می‌گرفتند تا مانع ادامه کارش نشوند، با اعلام به موقع 
ماجرا از سوی شرکت برق منطقه‌ای استان و اقدام 
ضربتی ضابطان قضایی، پرده از خیانت چندساله 
و اخذ رشوه‌ای چند صدمیلیونی آن‌ها برداشته و 

متهمان دستگیر ...
.......صفحه 3 ...... صفحه  2

پیش‌بینی پاییز پرباران برای خراسان رضوی
با وجود خسارت به 3 هزار واحد، مدیرکل 

مدیریت بحران خراسان رضوی خبر داد 

  پیشرفت  فیزیکی

 65 درصدی ساخت 
هزار واحد سیل‌زده 

.......صفحه 2 

مدیرکل هواشناسی در گفت‌وگو با قدس خبرهای خوش داد

.......صفحه 2 

 دانش‌آموز بسیجی در گفت‌و‌گو 
با قدس تأکید کرد

کمک به بنیه دفاعی 
کشور، انگیزه اصلی 

ساخت پهپاد محرم

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان آخرین وضعیت بازسازی و 
پرداخت تسهیلات در مناطق سیل‌زده استان را تشریح کرد.

حجت شایانفر در گفت‌و‌گو با خبرنگار ما گفت: بر اساس گزارش نهایی 
بازرسان دستگاه‌های مختلف از ...

....... همین صفحه 
.......صفحه 4 

 جانباز، نویسنده و راوی 
دفاع مقدس در گفت‌وگو با قدس:

دفاع مقدس 
 تمام نشده 

 نام شهدا را 
پاک نکنیم

حمید جهانگیر فیض‌آبادی، متولد ‌۱۳۴۶، جانباز و راوی هشت‌ 
سال دفاع مقدس و از حاضران در عملیات کربلای۴ و ۵ بوده 
است. او نویسنده کتاب »جنون مجنون« است که نوشتن آن 
پنج سال به طول انجامید و توانست خاطرات تلخ و شیرین 
روزهای دفاع را در آن به ثبت برساند.این رزمنده روزهای عشق 
و ایثار در گفت‌وگو با خبرنگار ما می‌گوید: در کتاب »جنون 
مجنون«، سرگذشتم را از بدو تولد تا ورود به دبستان، دوران 
انقلاب، بسیج، دبیرستان، آموزش جبهه و در نهایت حضور در 
جبهه‌های جنگ تحمیلی تا وقوع قطعنامه ۵۹۸ و آتش‌بس 

رسمی بین ایران و عراق به تصویر ...

در یادواره شهدای آبروی محله و شهید 
خاکساری‌مقدم عنوان شد

 تنها راه برون رفت از مشکلات 
عمل به وصایای شهداست

بشرویه- خبرنگار قدس: یادواره شهدای آبروی 
محله و شهید خاکساری‌مقدم در بشرویه برگزار شد.

سردار پاسدار »غلامرضا احمدی« از فرماندهان 
پیشکسوت دوران دفاع مقدس در مراسم یادواره 
شهدای آبروی محله و شهید خاکساری مقدم با اشاره به 
رشادت‌های رزمندگان اسلام در دوران جنگ تحمیلی 
گفت:شهدای عزیز و رزمندگان اسلام در هشت سال 
دفاع مقدس با الگوگیری از شهدای کربلا و عبرت 
‌گرفتن از  آقا اباعبدالله الحسین)ع( قدم در راه جهاد 
و شهادت گذاشتند و به درجات و افتخاراتی نائل شدند 

که حتی برخی پیامبران به آن نرسیده‌اند.
وی گفت: رسول خدا)ص( درباره شهدا فرموده‌اند شهدا 
را خداوند قبض روح می‌کند این در حالی است که 
قبض روح پیامبران به دستور خدا ولی به دست عزرائیل 
است؛ بنابراین در این خصوص شهدای عزیزی که در 
صحنه‌های نبرد حق علیه باطل به شهادت می‌رسند، 
صاحب کرامت هستند و باید خیلی مواظب و مراقب 
رفتارهایمان در مقابل خون مقدس این عزیزان باشیم.

در ادامه این مراسم سرهنگ دوم پاسدار »مهدی 
حسنی« فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان 
بشرویه هم گفت: هدف از برگزاری یادواره شهدا و 
یادمان شهدای هشت سال دفاع مقدس، ترویج فرهنگ 
ایثارگری و شهادت است تا از روح بلند آنان الگو بگیریم 
و از مشکلاتی که دشمنان برای ما ایجاد کرده‌اند به 

راحتی عبور کنیم.
وی گفت:تنها راه برون رفت از مشکلات پیش رو، عمل 
به وصایای شهدای عزیز است و باید با توسل به این 
شهدا نگذاریم دشمنان و عوامل نفوذی، ما را از مسیر 

انقلاب اسلامی دور کنند.
خبر دیگری حاکی است، یادواره سردار شهید حسن 
باقری، معاون تخریب لشکر 5 نصر خراسان و 11 شهید 

رقه شهرستان بشرویه نیز برگزار شد.

 2 کافه در مشهد
 به دلیل عرضه قلیان مهر و موم شد

ایرنا: مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی از مهر 
و موم دو کافه در مشهد به دلیل عرضه قلیان خبر داد.

حمیدرضا کریم گفت: طرح جمع‌آوری قلیان از 
کافه‌های سطح شهر جمعه شب گذشته با هماهنگی 
دادستانی مشهد توسط گشت سیار تعزیرات حکومتی با 
همکاری مرکز بهداشت وکیل‌آباد و بازرسان اتاق اصناف 

استان اجرا شد.
وی اضافه کرد: در این طرح دو کافه در بولوار وکیل‌آباد 
که اقدام به عرضه قلیان می‌کردند، مهر و موم و حدود 

۴۰ قلیان نیز جمع‌آوری شد.
کریم ادامه داد: هدف از اجرای این طرح برخورد با 
عرضه قلیان و همچنین اقدامات غیربهداشتی در 

واحدهای عرضه محصولات خوراکی است.

  جاده محمدآباد 
به طرق بازگشایی شد

با هزینه  در مراسمی دو پروژه عمرانی  قدس: 
140میلیارد ریال در مناطق کم‌برخوردار طرق، 

شهرک شهید باهنر و رجایی به بهره‎برداری رسید.
این پروژه‌ها در راستای وعده مدیریت شهری برای 
افتتاح یا آغاز به‎کار حداقل یک پروژه عمرانی در 
هر ماه محقق شد.علاوه بر این همزمان با بازگشایی 
مسیر محمدآباد - طرق، پروژه تعریض و آسفالت 
باند شمالی بولوار حر حدفاصل شهرک شهید رجایی 
تا باهنر به طول هزار و800متر با هزینه 25 میلیارد 

ریال نیز به بهره‌برداری رسید.
معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
مشهد در مراسم بازگشایی جاده شهرک عمار 
یاسر )محمدآباد(- طرق گفت: این پروژه در مدت 
6 ماه و زودتر از زمان‌بندی در نظر گرفته شده 
به بهره‎برداری رسید. جاده شهرک عمار یاسر 
)محمدآباد(- طرق به طول 5 کیلومتر و عرض هفت 
متر با هزینه 120 میلیارد ریال احداث و سه برابر 

ظرفیت گذشته قابلیت تردد دارد. 
خلیل‎الله کاظمی خاطرنشان کرد: پروژه بازگشایی 
جاده شهرک عمار یاسر )محمدآباد( به طرق یکی 
از خواسته‎های مردم ساکن این منطقه است که از 

سال 91 مطرح بود.
وی تصریح کرد: با توجه به تأکیدات شهردار 
و شورای شهر، جلساتی با هوانیروز، فرودگاه و 
کارخانه‎هایی در مسیر انجام شد، همچنین با 
پیگیری‌های متعدد و همکاری فرودگاه و هوانیروز، 
اراضی متعلق به این دو ارگان و اراضی دو کارخانه 
در مسیر تسهیل قرار گرفت و اواخر سال گذشته، 
عملیات اجرایی بازگشایی مسیرشهرک عمار یاسر 

)محمدآباد( به طرق آغاز شد.
وی اظهار کرد: جاده شهرک عمار یاسر )محمدآباد(- 
طرق به طول 5 کیلومتر و عرض هفت متر با هزینه 
120 میلیارد ریال احداث و سه برابر ظرفیت گذشته 

قابلیت تردد دارد.
محمدهادی مهدی‎نیا، رئیس کمیسیون شهرسازی 
و معماری شورای اسلامی شهر مشهد نیز در این 
مراسم گفت: پروژه شهرک عماریاسر)محمدآباد( به 
طرق یکی از پروژه‎های نیمه تعطیلی بود که برای 
گره‌گشایی از مشکلات آن پیگیری‌های زیادی از 
سوی مدیریت شهری و شورای شهر انجام گرفت تا 
با اجرای آن شاهد کاهش تصادفات منجر به فوت و 

رضایت ساکنان منطقه باشیم.

خبرخبر

ساخت هواپیما  مهدی کاهانی مقدم 
و پرواز و کنترل آن، شاید آرزوی خیلی 
از بچه‌ها بوده و هست؛ آرزویی که برای 
خیلی‌ها اما هرگز رنگ واقعیت نگرفته و 
نمی‌گیرد. درعین حال همین دیروز خبری 
داشتیم از رونمایی پهپادی رادارگریز که 
توسط گروهی از دانش‌آموزان خراسانی 

ساخته شده است.
این پهپاد آنچنان که در خبر دیروز هم 
اعلام شد، با توجه به اندازه کوچک و 
جنس موتور و قطعات به کار رفته در آن، 
می‌تواند مأموریت‌های گشت و شناسایی و 
یا امدادرسانی را در مناطق مختلف، به دور 

از چشم رادارها انجام دهد.
نکته حائز اهمیت در ساخت این پهپاد، 
ترکیب تیم سازندگانش است، گروهی 
متشکل از 6 نفر نوجوان و جوان هفده تا 
بیست ساله است که سه نفرشان امسال 
در کنکور قبول شده و تازه وارد دانشگاه 
شده‌اند؛ به عبارت دیگر ساخت این هواپیما 
را همزمان با روزهای سخت مطالعه و 
تلاش برای عبور از سد کنکور و ورود به 

دانشگاه به پایان رسانده‌اند.
علی کاظمی، یکی از اعضای این گروه 
است که از سال 96 شکل گرفته و از 
آن زمان تاکنون اختراعات و ساخته‌های 

مختلفی داشته‌اند. وی می‌گوید: به 
خاطر علاقه‌ای که به کارهای پژوهشی 
داشتیم، حدود دو سال پیش با سه نفر از 
دوستان و همکلاسی‌هایمان در شهرستان 
تربت‌حیدریه، گروهی با نام شهید بهشتی 
تشکیل دادیم که حاصل تحقیقات و 
تلاش‌هایمان تا تابستان گذشته، ساخت 
سه فروند موشک نظامی )البته درحد 
خودمان و نه به معنای واقعی نظامی( و 

یک بالن تحقیقاتی بود.

 ضرورت کمک به بنیه دفاعی کشور
وی دلیل علاقه این گروه به ساخت 
تجهیزات نظامی را ناشی از احساس 
تکلیف و ضرورت کمک به بنیه دفاعی 
کشور عنوان کرده و خاطرنشان می‌کند: 
با فرا رسیدن تابستان و به خاطر آمادگی 
هرچه بیشتر برای آزمون کنکور، به ناچار 
کارهای تحقیقاتی خودمان را متوقف 
کردیم تا اینکه دو سه ماه قبل، در یکی از 
رفت وآمدهایمان به بسیج، مسئول علمی و 
پژوهشی بسیج تربت‌حیدریه که از سوابق 
فعالیت‌های علمی ما باخبر بود، پیشنهاد 

ساخت پهپاد را مطرح کرد.
به همین دلیل در همان کارگاهی که 
از ابتدا در منزل یکی از اعضای گروه  

راه انداخته بودیم، کارهای مطالعاتی و 
رایزنی‌های گسترده‌ای را پیرامون ساخت 
پهپاد شروع کردیم؛ در مورد جنس 
قسمت‌های مختلف بدنه، نوع موتور و 
چگونگی تهیه و ساخت دیگر قطعات مورد 
نیاز این هواپیما تحقیقات وسیعی انجام 
شد و سرانجام کار با طراحی، ساخت و 

آزمایش قسمت‌های مختلف کلید خورد.
علی کاظمی درخصوص مشکلات سر راه 
این پروژه اظهار می‌دارد: تأمین هزینه‌های 
ساخت این پهپاد شاید مهم‌ترین مشکل ما 
بود؛ چون همگی دانش‌آموز بودیم و پشتوانه 
مالی و منبع درآمدی نداشتیم؛ البته با 
رایزنی که انجام دادیم، بسیج بخش قابل 
توجهی از هزینه‌ها را متقبل شد و برخی از 
قطعات و مواداولیه مورد نیاز ساخت پهپاد 
را در اختیارمان گذاشت. مشکل بعدی 
هم انتخاب نوع موتور بود؛ چرا که هدف 
ما ساخت پهپادی رادارگریز بود که بتواند 
حتی از دید رادارهای حرارتی مخفی بماند 
و موتورهای سوختی نمی‌توانست ما را به 
این هدف برساند و در مرحله بعد انتخاب 
جنس بدنه و بال‌های پهپاد که ‌باید درعین 

رادارگریزی، سبک و مقاوم باشد.
این مخترع بسیجی ادامه می‌دهد: با این 
وجود، به خاطر تلاش و پشتکار فراوان 

اعضای گروه سرانجام بر تمام این مشکلات 
فائق آمده و پهپاد رادارگریز خودمان را 
ساختیم و آزمایش‌های متعددی را هم 
روی آن انجام دادیم که درنهایت به آنچه 
می‌خواستیم و مورد نظر بسیج شهرستان 

هم بود، دست یافتیم.
وی در مورد ویژگی‌های این هواپیمای 
رادارگریز می‌گوید: پهپاد ساخته شده که 
نام محرم گرفته است، به خاطر استفاده از 
موتورالکتریکی بدون صدا و حرارت است 
و قابلیت پرواز حدود یک ساعت با نیم 
ساعت شارژ باتری را دارد. این پهپاد که 

دارای طول بال دو متر، بدنه و بال عقبی 
195 سانتیمتر است، همچنین قادر است 
در باندی به طول کمتر از یک متر نشسته 
و یا پرواز کند و علاوه بر دوربینی که روی 
آن نصب شده، قابلیت حمل تجهیزات 
سبک امدادی و یا حتی مهمات را نیز دارد.
به گفته این نخبه بسیجی، هزینه ساخت 
پهپاد محرم، از کارهای مطالعاتی تا تهیه و 
ساخت قطعات مختلف آن، کمتر از 50 
میلیون ریال بوده که البته برخی از قطعات 
موردنیاز را بسیج شهرستان در اختیارشان  

قرار داده است.

دانش‌آموز بسیجی در گفت‌و‌گو با قدس تأکید کرد

کمک به بنیه دفاعی کشور، انگیزه اصلی ساخت پهپاد محرم

قدس: 10 نماینده از استان خراسان رضوی در بخش 
برادران و 13 نماینده در بخش خواهران در مرحله 
کشوری چهل و دومین دوره مسابقات قرآن کریم رقابت 
می‌کنند.  در بخش برادران سعید قره داشی و حسن 
حسین‌زاده در رشته حفظ 20 جزء؛ مختار دهقان، 
حمید حق‌طلب،حسین پورکویر، امید حسینی‌نژاد 
و علیرضا بیژنی در رشته قرائت تحقیق؛ سیدحجت 
ترحمی در رشته ترتیل؛ سیدحمیدرضا جاوید شفیعی 

و علی سبزه در رشته حفظ 10 جزء در این دوره از 
مسابقات به رقابت خواهند پرداخت.  در بخش خواهران 
نجمه ملک‌پور، بهاره علی‌آبادی در رشته حفظ 20 جزء؛ 
معصومه صهبایی استاد، زکیه برزویی و فرزانه کلالی 
در رشته ترتیل؛ رویا فضایلی و سیده سمانه محروقی 
در رشته حفظ کل؛ فاطمه صالح‌آبادی و مریم نصیری 
در رشته حفظ 10 جزء؛ مرضیه میرزایی پور، زینب ضیا 
دوست و زهرا مهوشیان در رشته قرائت، نمایندگان 
استان خراسان رضوی در این دوره از مسابقات هستند. 
مرحله کشوری چهل و دومین دوره مسابقات سراسری 
قرآن کریم از ششم الی نوزدهم مهر سال جاری با حضور 

۸۳۰ نخبه قرآنی کشور در اصفهان برگزار می‌شود.
این مسابقات در بخش برادران از ششم تا یازدهم مهر 
در هشت رشته همخوانی، همسرایی، دعاخوانی، اذان، 
ترتیل، قرائت، حفظ کل، ۲۰ و ۱۰ جزء و در بخش 
خواهران از یازدهم تا نوزدهم مهرماه در هفت رشته 
همخوانی، همسرایی، دعاخوانی، ترتیل، قرائت، حفظ 

کل، ۲۰ و ۱۰ جزء برگزار خواهد شد.

ایرنا: سرپرست سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تربت‌حیدریه گفت: بر اساس برآورد مبتنی بر 
ایمنی ساختمان‌ها هم‌ اینک ۹۰درصد منازل مسکونی 
در این شهر از جمله خانه‌های پروژه مسکن مهر فاقد 
ایمنی لازم هستند. عظیم چوپان افزود: با بررسی‌های 
صورت گرفته، ساختمان پنج دستگاه اجرایی و پاساژ 
تربت حیدریه نیز که از مراکز تجمعی شهروندان 

محسوب می‌شوند فاقد ایمنی لازم هستند.

وی با بیان اینکه وسعت این فقدان ایمنی از نبود کپسول 
اطفای حریق در منازل گرفته تا نادیده گرفته شدن 
اصول مهندسی در ساخت و سازها را شامل می‌شود، 
ادامه داد: متأسفانه ساختمان آتش‌نشانی تربت‌حیدریه 

نیز فاقد ایمنی لازم است و نیاز به امداد و مرمت دارد.
سرپرست سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تربت‌حیدریه گفت: برخی انبوه‌سازان عمده 
دلیل برای رعایت نکردن اصول ایمنی و استقرار 
تأسیسات اعلام اطفای حریق در بناها را مقرون به صرفه 
نبودن اعلام کرده‌اند و از این نظر یک برنامه آموزشی 
خانه به خانه برای شهروندان و کارکنان دستگاه‌های 
اجرایی در حال اجراست تا شهروندان با حداقل‌های 

رعایت اصول ایمنی آشنا شوند.
چوپان به نبود نردبان هیدرولیکی برای مهار حریق 
در ارتفاعات بیش از سه طبقه در این شهرستان اشاره 
کرد و افزود: برای تهیه این نردبان ۳۲متری به اعتباری 
معادل ۱۵۰ تا ۱۷۰ میلیارد ریال که معادل ۲۵درصد 

بودجه شهرداری تربت‌حیدریه است نیازمندیم.

 راهیابی 23 نخبه قرآنی خراسان رضوی 
به مسابقات کشوری قرآن کریم

 ۹۰ درصد منازل مسکونی تربت ‌حیدریه 
ایمنی ندارد
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مدیرکل هواشناسی در گفت‌وگو با قدس خبرهای خوش داد

پیش‌بینی پاییز  پرباران برای خراسان رضوی
هاشم رسائی‌فر سال زراعی 98-97 یک 
هفته‌ای می‌شود که به پایان رسیده و از اول 
مهرماه سال جدید زراعی )99-98( آغاز شده 
است. آنچه در سال زراعی گذشته برای استان 
خراسان رضوی رخ داد در مجموع پربارش بود. 
بارش‌هایی که برخی از آن‌ها در چندین سال 
اخیر برای خراسانی‌ها کم‌سابقه بود. این حد 
از بارندگی‌ها حتی برای برخی این تصور را به 
وجود آورد که سال زراعی 98-97 پایانی بر 
خشکسالی‌های بیش از دو دهه در منطقه باشد. 
گرچه این ذهنیت با اظهارنظر کارشناسی‌ها رد 
و عنوان شد استدلال محکمی مبنی بر خاتمه 
خشکسالی‌ها وجود ندارد و نمی‌شود به صورت 

دقیق در این خصوص اظهارنظر کرد.
قدر مسلم همه بر این باوریم که میزان بارش‌ها 
در خراسان رضوی در امتداد سال زراعی گذشته 
قابل توجه و قابل قبول برای سپری شدن سالی 
پرباران بوده است. اکنون با خاتمه این سال زراعی 
آمار و ارقامی در این زمینه به ثبت رسیده است 
که می‌توان به صورت دقیق در این باره اظهارنظر 
کرد و البته اینکه برای فصل پاییز پیش‌بینی‌هایی 
تقریباً دقیق از میزان بارش‌ها و تغییرات جوی 

داشت.

   تمام آمارهای بارشی استان 
در سال زراعی )97-98(

مدیر کل هواشناسی 
در  رضوی  خراسان 
خصوص میزان بارندگی‌ها 
در سال زراعی گذشته 
گفت: متوسط بارش 
استان در سال زراعی 98-97 به میزان 324/2 
میلیمتر بوده که این میزان در سال گذشته 
135/3 و در دوره آماری بلندمدت 199/1 
میلیمتر بوده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد 
متوسط بارش استان نسبت به سال گذشته 
140 و نسبت به دوره آماری بلندمدت 63درصد 

افزایش داشته است.
دکتر سیدمحسن عراقی‌زاده افزود: لازم به توضیح 
است که بارندگی استان نسبت به سال گذشته 
و دوره آماری بلندمدت در تمامی شهرستان‌های 
استان افزایش داشته است. بیشترین افزایش 
بارش نسبت به سال گذشته مربوط به سبزوار 
با 277درصد و بیشترین افزایش بارندگی نسبت 
به دوره آماری بلندمدت به بردسکن با 163درصد 
اختصاص یافته است. وی همچنین در خصوص 
بیشترین میزان بارش در استان اظهار کرد: در 
سال زراعی 98-97 بیشترین بارش استان از 
کلات به میزان 499/7 میلیمتر گزارش شده که 
نسبت به دوره آماری بلندمدت 68درصد افزایش 
بارش داشته و کمترین بارندگی از گناباد 214/4 

میلیمتر گزارش شده که نسبت به دوره آماری نیز 
61درصد افزایش داشته است. بارش مشهد نیز در 
سال زراعی98-97 به میزان 339 میلیمتر بوده 
که نسبت به سال گذشته 86 و نسبت به دوره 

آماری 36درصد افزایش داشته است.

   قوچان و بردسکن سردترین و گرم‌ترین 
شهرهای سال گذشته

مدیرکل هواشناسی خراسان رضوی در مورد 
تحلیل دماهای ثبت شده در استان نیز گفت: 
میانگین دمای استان در سال زراعی 98-97 به 

میزان 16/7درجه سانتیگراد بوده است که نسبت 
به سال گذشته 0/7 کاهش و نسبت به دوره 

آماری 0/2 افزایش داشته است. 
به طور کلی متوسط دمای استان در سال 
زراعی 98-97 نسبت به سال گذشته در تمامی 

شهرستان‌های استان کاهش داشته است.
همچنین میانگین دمای استان خراسان رضوی 
نسبت به دوره آماری بلندمدت در تمامی 
شهرستان‌های استان به جز قوچان، بردسکن، 

کلات و بجستان افزایش داشته است.
سردترین و گرم‌ترین شهر به ترتیب قوچان و 
بردسکن با دمای 12/5 و 19/9 درجه سانتیگراد 
بوده است. ضمن اینکه میانگین دمای مشهد 
در سال زراعی98-97 نیز 16/4 درجه بوده که 
نسبت به سال گذشته 0/7 کاهش و نسبت به 

دوره آماری 0/7 افزایش داشته است.

   انتظار بارش‌هایی فراتر از میانگین
دکتر عراقی‌زاده در خصوص وضعیت 
پیش‌بینی فصلی بارش )پاییز 98( خراسان 
رضوی عنوان کرد: بررسی نقشه‌های پیش‌یابی 
نشانگر وقوع بارش در استان از مهر تا آذر 
1398 است. مطابق نقشه‌ها، بارش استان در 
مهرماه در نیمه جنوبی در محدوده نرمال و 
در نیمه شمالی بیش از نرمال خواهد بود. در 
آبان به جز قسمت کمی از جنوب غربی سایر 
نواحی استان بارش بیش از نرمال را تجربه 
خواهند کرد و در آذر ماه بیشتر مناطق استان 
دارای بارش نرمال است فقط قسمتی از شمال 
دارای بارش بیش از نرمال خواهد بود. به طور 
کلی پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد مقدار بارندگی 
استان در پاییز امسال در نیمه شمالی بیش از 
نرمال و در نیمه جنوبی در حد نرمال خواهد 

بود.

   دمای هوای نرمال در پاییز
مدیرکل هواشناسی خراسان رضوی در پاسخ به 
این پرسش که پیش‌بینی فصلی دمای  )پاییز 
98( استان چگونه است، بیان کرد: مطابق 
نقشه‌ها، درجه حرارت در مهرماه در حد نرمال 
خواهد بود به جز قسمتی از جنوب و جنوب‌شرقی 
که دمای آن بیش از نرمال پیش‌بینی می‌شود. 
در آبان نواحی نیمه شرقی و جنوبی دمایی بیش 
از نرمال خواهند داشت و مناطق شمالی و غربی 
درجه حرارت نرمالی را تجربه می‌کنند و در آذر 
ماه نیز بیشتر مناطق استان در محدوده دمای 
نرمال است. آنچه می‌توان عنوان کرد این است 
که به طور کلی پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد دمای 
استان در پاییز امسال در وضعیت نرمال خواهد 
بود فقط در محدوده‌ای از جنوب و جنوب شرق 

استان دمای بیش از نرمال مشاهده می‌شود.

نماینده مردم مشهد در مجلس:
  شورای شهر نباید هزینه

 عوارض ساخت را افزایش دهد
مردم  نماینده  قدس: 
مجلس  در  مشهد 
با  اسامی  شورای 
شهر  اینکه  بیان 
شرایط  دارای  مشهد 
سایر  به  نسبت  خاصی 
است،  کشور  شهرهای 

گفت: نباید مدیران شهری برای تأمین هزینه‌های خود 
اقدام به افزایش هزینه عوارض ساخت و ساز کنند. 

حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر در واکنش به تصمیم شورای 
شهر مشهد مبنی بر افزایش هزینه عوارض ساخت و ساز 
اظهار کرد: به طور قطع این افزایش هزینه‌ها تأثیر مثبتی 
بر فضای صنعت مسکن نمی‌گذارد زیرا هم اکنون نیز 

بسیاری از جوانان از خرید منزل قطع امید کرده‌اند. 
وی افزود: موضوعاتی که درباره ساخت و ساز و هزینه 
عوارض ساختمانی وجود دارد، در سطح کشور مطرح 
است؛ البته برخی از شهرها و محل‌ها مانند کلانشهر 
مشهد فضاهای متفاوتی دارند که باید با توجه به آن 

تصمیم‌گیری‌ها صورت بگیرد.

 عضو کمیسیون عمران مجلس 
در گفت‌وگو با قدس:

  گسترش مشهد به صلاح نیست
آنلاین-طلبی:  قدس 
و  گناباد  نماینده 
بجستان در مجلس 
شورای اسلامی با بیان 
اینکه دولت در زمینه 
مسکن جدی نیست، 
گفت: صحبت‌هایی 

مطرح شده که زمین‌ها و اراضی که در اختیار شرکت‌های 
دولتی است با مشارکت دستگاه‌های خدماتی به ساخت 
مسکن برای کارمندان دولت اختصاص پیدا کند اما 
چون جدیتی در این زمینه وجود ندارد امیدی به اجرای 
آن نیست. بنایی در گفت‌وگو با قدس آنلاین افزود: در 
حالی که اگر بنیاد مسکن، شهرداری و دستگاه‌های 
خدمات‌رسان به طور واقعی در این زمینه همکاری کنند 
واحدهای مسکونی ارزان قیمت برای این قشر از جامعه 

ساخته خواهد شد.  
وی بیان کرد: اگرچه در مورد ساخت یک شهرک 
جدید در شهر مشهد نیز مطالعاتی آغاز شده است 
اما بزرگ کردن و گسترش مشهد نیز به صلاح نیست 
و اگر قرار است در حوزه مسکن برای کلانشهر مشهد 
برنامه‌ای صورت بگیرد ابتدا باید به بافت پیرامونی حرم 
مطهر که از سال ۱۳۷۲ شروع شده ولی هنوز پیشرفت 
۵۴درصدی دارد و همچنین حاشیه شهر مشهد توجه 
شود، به طوری که 8هزار میلیارد تومان از محل اوراق 
مشارکت در بودجه سال جاری برای بافت پیرامونی حرم 
 مطهر در نظر گرفته شد اما دولت هنوز این موضوع را 

اجرایی نکرده است.

  ورود دادستانی به تخریب 
سنگ‌نگاره‌های چند هزار ساله طرقبه 

ایلنا: در پی انتشار 
‌تخریب  اخبار 
چند  سنگ‌نگاره‌های 
هزار ساله در منطقه 
شهرستان  دیزدر 
معاون  شاندیز،  طرقبه 
استان  میراث ‌فرهنگی 

خراسان رضوی از بررسی دادستانی در خصوص این 
موضوع خبر داد. 

مرجان اکبری در خصوص تخریب سنگ‌نگاره‌های چند 
هزار ساله در منطقه دیزدر شهرستان طرقبه شاندیز گفت: 
در این منطقه چند گروه بزرگ سنگ‌نگاره‌های تاریخی 
وجود دارد که از هزاران سال پیش به جای مانده و البته 
به درستی تاریخ آن را نمی‌دانیم اما احتمال می‌دهیم از 

عصر مفرغ تا دوره اسلامی باشد.
به گفته اکبری، مدتی است این منطقه در اختیار 
معدن‌کاران است و مجوز فعالیت آن‌ها نیز توسط وزارت 

صمت صادر شده است. 
البته دوره برداشت برخی از این معدن‌ها تمام شده 
و ما با تمدید مجوز فعالیت آن‌ها مخالفت خواهیم 
کرد. امیدواریم این مخالفت اثربخش باشد و مجوز 
 فعالیت مجدد و برداشت از منطقه به آن‌ها داده 

نشود.
معاون میراث‌ فرهنگی استان خراسان رضوی تصریح 
کرد: البته سنگ‌نگاره‌ها بر اثر ریخته شدن گازوئیل 
تخریب نشده و گازوئیل در کنار این سنگ‌نگاره‌ها ریخته 
شده که در نهایت سبب ناراحتی سمن‌ها و فعالان 
گردشگری شد. از این رو دادستانی از محل بازدید کرد 
 و قرار است تمام مدارک ارائه و مورد بررسی قرار گیرد 

و رسیدگی شود.

تمام مدارس تعطیل شد
 آلودگی هوا دانش‌آموزان مشهدی را 

خانه‌نشین کرد
قدس: مدیرکل 
حفاظت محیط زیست 
خراسان رضوی گفت: 
ثابت  روند  به  توجه  با 
هوا  آلاینده‌های  غلظت 
در چند روز گذشته 
اعضای  پیش‌بینی  و 
کارگروه اجرایی و اضطراری کاهش آلودگی هوای استان، 
افزایش ریزگرد‌ها و سایر آلاینده‌ها را در سطوح پایینی 
جو خواهیم داشت و بر این اساس آلودگی هوا در وضعیت 
ناسالم در کلانشهر مشهد امروز نیز تداوم خواهد داشت.
تورج همتی افزود: براساس تصمیم‌گیری اعضای کارگروه 
اجرایی و اضطراری کاهش آلودگی هوای استان، امروز 
یکشنبه کلیه مدارس نواحی هفتگانه آموزش و پرورش در 
 مشهد، تبادکان، احمدآباد و رضویه در شیفت صبح و عصر 

تعطیل خواهند بود.

نماینده ولی‌فقیه در خراسان‌جنوبی: 
  پیاده‌روی اربعین 

جهاد بزرگ فرهنگی است
مهر: نماینده ولی‌فقیه 
گفت:  خراسان‌جنوبی  در 
پیاده‌روی اربعین یک 
جهاد بزرگ فرهنگی 

است.
سیدعلیرضا  آیت‌الله 
عبادی در دیدار با مسئول 
امور استان‌های کمیته فرهنگی ستاد اربعین اظهار کرد: اکرام 
جمعیت زائران اربعین ابعاد مختلفی چون تأمین امنیت و مراعات 

مسائل مرتبط با بهداشت و سلامت آنان را شامل می‌شود.
نماینده ولی‌فقیه در خراسان ‌جنوبی و امام جمعه بیرجند بیان 
کرد: همه کارها و زحمت‌هایی که در حوزه زیرساخت برای 
همایش پیاده‌روی اربعین انجام می‌شود در نهایت به واسطه 

رسیدن به اهداف فرهنگی بسیار مهم صورت می‌گیرد.
عبادی با اشاره به بین‌المللی بودن موضوع پیاده‌روی اربعین ادامه 
داد: این انسان‌دوستی‌ها، ایثارگری‌ها و محبت‌ها در جبهه حسینی 
را باید در مقابل فرهنگ غلط دشمن در جنایت و تحریم دید تا با 

این مقایسه پیام اصلی پیاده‌روی اربعین را درک کنیم.
وی با تأکید بر اینکه به صورت کارشناسانه و با مدد گرفتن از 
متخصصان امر و به صورت یک اساس‌نامه در موضوع پیام‌های 
اربعین به جهانیان ورود پیدا کنیم، افزود: موضوع پیاده‌روی اربعین 
یک جهاد فرهنگی است و از این فرصت باید نهایت استفاده را 
داشته باشیم. نماینده ولی‌فقیه در خراسان ‌جنوبی یادآور شد: یک 
ایرانی زائر باید با بصیرت کافی در اتفاق باشکوه راهپیمایی اربعین 
ورود پیدا کند تا بتواند پیام اربعین را به زائر مسلمان و غیرمسلمان 

دیگر کشورها منتقل کند.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان شمالی: 
  نیمی از وقف‌های جدید 

در پاسخ به نیازهای جامعه است
بجنورد- خبرنگار قدس: مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان 
شمالی گفت: با توجه به فرهنگ‌سازی صورت گرفته برای سوق 
دادن نیات واقفان به سمت نیازهای روز جامعه، نیکوکاران استان 
استقبال خوبی به حوزه‌های جدید داشته‌اند و نیمی از نیات آنان 
متوجه وقف برای امور قرآنی، ساخت آرامستان، کمک به تأمین 
جهیزیه نیازمندان، کمک به کودکان معلول، درمان بیماران 
سرطانی، دانش‌آموزان بی‌بضاعت و ایتام و جشن و اعیاد مذهبی 
شده است. حجت‌الاسلام عظیم آسوده یدکی افزود: در ۶ ماه 
نخست امسال ۶۱ وقف در استان به ثبت رسیده که از این تعداد 
۴۳ وقف جدید و ۱۸ وقف نیز جدیدالکشف است که سال‌های 
پیش وقف شده و امسال در سامانه جامع موقوفات ثبت شده 
است. وی اظهار کرد: نیمی از نیات واقفان در وقف‌های جدید به 
ویژه در نواحی روستایی نیز بر همان حوزه سنتی عزاداری برای 
سیدالشهدا)ع( و سایر معصومان و ساخت مسجد، حسینیه، اماکن 
مذهبی و بقاع متبرکه متمرکز است. مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
خراسان شمالی خاطرنشان کرد: ارزش ریالی مجموع موقوفات 
سال جدید افزون بر ۶۰میلیارد ریال بوده است که تنها در یکی 
از آن‌ها »کبری نجف‌پور« بانوی روستای آق‌چشمه فاروج ۶ وقف 
همزمان شامل باغ، زمین و منزل مسکونی خود را به ارزش ۱۰ 
میلیارد ریال به نیات مختلف مانند کمک به دانش‌آموزان نیازمند 
و بی‌بضاعت، بیماران سرطانی و... وقف کرده است. حجت‌الاسلام 
آسوده یدکی گفت: پارسال در نیمه نخست سال ۳۰ وقف جدید 
به ارزش ۴۰ میلیارد ریال در استان صورت گرفته بود که بر این 
اساس وقف‌های جدید امسال از رشد ۵۰درصدی نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته برخوردار بوده است.

علی محمدزاده   مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
خراسان آخرین وضعیت بازسازی و پرداخت تسهیلات در 

مناطق سیل‌زده استان را تشریح کرد.
حجت شایانفر در گفت‌و‌گو با خبرنگار ما گفت: بر اساس 
گزارش نهایی بازرسان دستگاه‌های مختلف از مناطق 
سیل‌زده در بارندگی‌های اوایل سال جاری در مجموع تعداد 

خانه‌های آسیب‌دیده 3هزار و 180 واحد اعلام شد.
وی افزود: از این تعداد 3هزار واحد روستایی و 180 واحد 
شهری بوده که برابر مصوبات ابلاغی در بخش روستایی 
40 میلیون تومان تسهیلات ساخت و 10 میلیون تومان به 
صورت بلاعوض پرداخت می‌شود. در بخش شهری هم 50 
میلیون تومان تسهیلات ساخت و 12 میلیون تومان بلاعوض 
در نظر گرفته شده که علاوه بر آن مقرر شد از سوی بنیاد 
مستضعفان برای هر واحد 160 کیسه سیمان و خدمات دیگر 
از قبیل صدور پروانه، بیمه و خدمات مهندسی هم به صورت 

رایگان از سوی دستگاه‌های متولی ارائه شود.
وی ادامه داد: تاکنون عملیات اجرایی یک هزار واحد در 
فاز نخست آغاز شده که 65درصد پیشرفت فیزیکی دارد و 
امیدواریم پیش از فصل سرما به اتمام برسد اما به موازات این 
یک هزار واحد به محض تشکیل پرونده و سیر مراحل اداری 
لازم تسهیلات لازم در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد. شایانفر 

در بخش دیگر سخنان خود به خسارت وارد شده ناشی از 
سیل در حوزه کشاورزی و دامی هم اشاره و اظهار کرد: بر 
اساس برآوردهای صورت گرفته در نهایت 100میلیارد تومان 

تسهیلات و 117میلیارد تومان بلاعوض مصوب شد.
مدیرکل مدیریت بحران خراسان رضوی گفت: بر اساس 
جدول تفکیکی تاکنون در بخش زراعی و باغی 8هزار و 196 
پرونده تشکیل شده و در حوزه دام و طیور هم 2هزار و 56 
پرونده و در بخش آبزیان هم 43 پرونده نهایی در استان داریم. 

وی افزود: تسهیلات در حوزه‌های دام، طیور و آبزیان بدون 
هیچ مانعی پرداخت شده و تنها در بخش زراعی و باغی به 
دلیل فرایند قانونی تعریف شده در گذشته اندکی با تأخیر 
روبه‌رو بودیم که با پیگیری‌های صورت گرفته مرتفع شده 
است. وی در تشریح بیشتر مشکل مورد اشاره ادامه داد: بر 
اساس ضوابط قبلی لازمه پرداخت خسارت در بخش زراعی و 
باغی تأییدیه پژوهشگاه فضایی بود ولی به دلیل آنکه خسارت 
وارد شده ناشی از سیل در خراسان رضوی مانند استان‌های 
شمالی و جنوبی در گستره وسیعی نبود و به صورت پراکنده 
شاهد بروز سیل‌های ویرانگر بودیم تهیه این تأییدیه بسیار 

سخت و زمانبر بود.
از این رو با رایزنی‌های صورت گرفته مقرر شد به جای 
پژوهشگاه فضایی، دفتر فناوری اطلاعات وزارت کشور مرجع 
صدور تأییدیه مورد نظر باشد که پس از اجرای این دستورعمل 
جدید تاکنون تأییدیه 4هزار و 159 پرونده خسارت در بخش 
زراعی و باغی صادر شده و 4هزار و 37 پرونده در مرحله رفع 
نقص و طی مراحل اداری است که در آینده نزدیک تأییدیه 

آن‌ها هم صادر خواهد شد.
شایانفر گفت: در مجموع تاکنون 39میلیارد و 800میلیون 
تومان تسهیلات بلاعوض در بخش‌های مختلف کشاورزی 

پرداخت شده است.

با وجود خسارت به 3 هزار واحد، مدیرکل مدیریت بحران خراسان رضوی خبر داد 

پیشرفت فیزیکی 65 درصدی ساخت هزار واحد سیل‌زده 

روزبازار

شهری

نقد و نظر 

میراث فرهنگی

مدرسه

تا    اربعین

وقف و نذر

  2 هزار میلیارد ریال مطالبات فرهنگیان 
در خراسان رضوی پرداخت شد

و  آموزش  مدیرکل  ایرنا: 
پرورش خراسان رضوی 
گفت: 2هزار میلیارد ریال 
بدهی مربوط به پاداش 
پایان خدمت بازنشستگان 
فرهنگی در این استان روز 
گذشته به حساب آنان 
واریز شد. قاسمعلی خدابنده افزود: بر این اساس با پرداخت مبلغ 
2هزار میلیارد مطالبات این قشر از فرهنگیان در خراسان رضوی در 
مجموع همه مطالبات در حوزه پاداش پایان خدمت بازنشستگان 
آموزش و پرورش این استان مربوط به سال ۱۳۹۷ ادا شده است.  
وی ادامه داد: با وجود این بدهی مربوط به 6 ماه حق‌التدریس 
معلمان در خراسان رضوی هنوز پرداخت نشده همچنین بخشی 
از مبالغ مربوط به نیروهای خرید خدمات آموزشی این استان نیز 
هنوز ادا نشده است.  وی مجموع این بدهی را ۳۵۰ میلیارد ریال 
اعلام و بیان کرد: امیدواریم با تخصیص اعتبار لازم این میزان 

مطالبات هم پرداخت شود.

مطالبه

استان ما2
یکشنبه 7 مهر 1398
   29 محرم 1441 29 سپتامبر 2019 
 سال سی و دوم 
 شماره 9074  ویژه نامه 3458 

شماره پیامک: 300072305  
 ارتباط پیام رسان سروش: ۰۹۰۳۸۳۴۳۸۰۱ 

فضای مجازی: 

    رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی:

 توزیع 500 بسته نوشت‌افزار 
در بین دانش‌آموزان خراسان شمالی

بجنورد- خبرنگار قدس: رئیس آموزش و پرورش 
استثنایی خراسان شمالی از اهدا و توزیع 500 بسته 
نوشت‌افزار در بین دانش‌آموزان با نیازهای ویژه استان 

خبر داد.
علی متقیان گفت: آموزش و پرورش استثنایی حوزه نوپایی 
است اما به برکت انقلاب اسلامی به رشد چشمگیری در 

ابعاد مختلف رسیده است.
رئیس آموزش و پرورش استثنایی خراسان شمالی ادامه 
داد: اهدای نوشت‌افزار در شهرستان بجنورد به صورت 
نمادین در مرکز آموزشی نسترن با حضور مسئولان 
شهرستان و مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان انجام 

گرفت.

   یک مسئول خبرداد

 قطعی شدن ساخت فرودگاه
 در شهرستان خواف

قدس: مدیرعامل شرکت توسعه زیرساخت‌های شرق 
کشور از قطعی شدن ساخت فرودگاه در شهرستان خواف 
خبر داد. محمد علیزاده گفت: مجوز ساخت فرودگاه تا 
پایان آبان امسال قطعی می‌شود و هم اکنون در حال 

مذاکره با سرمایه‌گذاران هستیم. 
وی افزود: به دلیل شرایط اقتصادی منطقه و وجود مجتمع 
عظیم سنگان ساخت فرودگاه در این منطقه موتور محرکه 
خوبی برای رونق اقتصادی خواهد بود. وی همچنین از 
عملیات ساخت پد بالگرد اورژانس خواف خبر داد و گفت: 
این پد با راه دسترسی یک هزار متر و سرمایه‌گذاری 
شرکت تأمین و توسعه زیرساخت‌های شرق کشور تا 

17مهر امسال به بهره‌برداری می‌رسد.

  مدیر جهاد کشاورزی شهرستان :

برداشت پسته از باغات نیشابور 
۳۵درصد افزایش یافت

قدس: مدیر جهاد کشاورزی نیشابور گفت: میزان برداشت 
پسته از باغات شهرستان در سال زراعی کنونی با ۳۵درصد 
افزایش نسبت به پارسال که حدود ۸۵۰ تن برآورد می‌شود 
به 3هزار و ۲۰۰ تن رسید. محمدعلی فرهمند راد افزود: 
سطح باغات پسته در نیشابور با ۱۰۰هکتار افزایش در سال 
گذشته به 5هزار و ۶۰۰ هکتار رسیده که 3هزار و ۲۰۰ 
هکتار آن بارور و 2هزار و ۴۰۰ هکتار آن غیربارور است. وی 
با اشاره به اینکه محصول پسته از ظرفیت ارزآوری بسیار 
بالایی برخوردار است، ادامه داد: درآمد حاصل از این مقدار 
تولید برای باغداران نیشابور افزون بر 3هزار و ۲۰۰ میلیارد 
ریال است و ارقام کشت این‌ محصول شامل کله قوچی، 

فندقی، احمدآقایی، اکبری و بادامی سفید می‌شود.
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روی خط حادثه

محیط زیست

حمل و نقل

 دهمین روز آلودگی پیاپی هوا 
در مشهد ثبت شد

قدس: میانگین شاخص 
کیفیت هوای شهر مشهد 
با ماندگاری آلاینده‌ها در 
هوای این شهر در روز 
گذشته برای دهمین روز 
پیاپی در وضعیت هشدار 
قرار گرفت. مدیرکل 

حفاظت محیط زیست خراسان رضوی با اعلام این مطلب 
گفت: میانگین شاخص آلودگی هوای مشهد در روز شنبه به 
۱۳۲ ای.کیو.آی و بیشتر از حد مجاز رسید. تورج همتی افزود: 
دو ایستگاه سجاد با ۱۵۲ و خیام جنوبی با ۱۵۱ ای.کیو.آی در 
وضعیت هشدار برای تمامی افراد قرار داشتند. وی ادامه داد: 
شاخص کیفیت هوای۲۱ ایستگاه دیگر مستقر در مشهد نیز 
نشانگر آلودگی هوا برای گروه‌های حساس بود.  مدیرکل حفاظت 
محیط زیست خراسان رضوی گفت: ورود توده گرد و غبار از 
صحرای قره قوم ترکمنستان به مشهد، عامل آلودگی هوای چند 

روز اخیر کلانشهر مشهد بوده است.

فرماندار کاشمر از افتتاح 13/5 کیلومتر از محور 
دوبانده  شادمهر به کاشمر خبر داد
 خداحافظی با جاده مرگ

رضاطلبی: 
ر  ا ند ما فر
گفت:  کاشمر  شهرستان 
13/5 کیلومتر از محور 
دوبانده مسیر شادمهر به 
کاشمر در نیمه اول مهر 
ماه افتتاح و به بهره‌برداری 

خواهد رسید. مسلم ساقی در گفت‌وگو با قدس آنلاین اظهار کرد: 
اگرچه آسفالت مسیر دوبانده کاشمر تا پلیس راه شادمهر انجام و 
خط کشی آن نیز صورت گرفته، اما اعلام کردیم تا زمانی که 
علائم ایمنی آن نصب نشود، اجازه افتتاح آن را نخواهیم داد. وی 
با اشاره به اینکه دو بانده کردن این محور به عنوان یکی از 
تقاضاهای مردم منطقه و زائران همیشه مطرح بوده است، تصریح 
کرد: از این رو اداره راه و شهرسازی با همکاری راهداری در حال 
نصب این علائم هستند. وی با بیان اینکه این جاده که به مسیر 
مرگ معروف است و افراد زیادی جان خود را در این جاده از 
دست داده‌اند، در سال ۹۶صاحب شناسه و کدملی برای دریافت 
بودجه سالانه شد، افزود: امیدواریم با تلاش و پیگیری،‌ اقداماتی 
در خصوص تسریع در روند ادامه اجرای پروژه با فراهم کردن 
منابع مختلف انجام دهیم و در این راستا علاوه بر افزایش میزان 
و تخصیص اعتبار، زمینه را برای تسریع و پایان یافتن عملیات 
اجرایی فراهم کنیم. ساقی با بیان اینکه کاشمر سالانه پذیرای 
زائران زیادی از سراسر کشور است که اغلب از مسیر شادمهر به 
این شهر تردد می‌کنند، اظهار کرد: در مورد ادامه مسیر نیز اداره 
راه و شهرسازی متعهد شده که کلنگ‌زنی ۲۰کیلومتر دیگر از آن 
را به زودی و عملیات دوبانده شدن آن را آغاز کند. انتظار ما این 
است که اختصاص بودجه این محور هرچه سریع‌تر صورت بگیرد.

 دستگیری مأمور قلابی در اسفراین
فرمانده  قرمز:  خط 
شهرستان  انتظامی 
اسفراین در حالی از 
مأمور  یک  دستگیری 
قلابی خبر داد که متهم 
مدعی شده برای جابه‌جا 
شدن رایگان در شهر، 
دست به این اقدام زده است! جاوید مهری در خصوص دستگیری 
مأمور قلابی اظهار کرد: صبح روزگذشته مأموران انتظامی این 
شهرستان یک دستگاه کامیون را در حوالی میدان پهلوان 
کشوری متوقف می‌کنند، در همین حین فردی که لباس نیروی 
انتظامی با درجه سرگردی به تن داشت و به‌عنوان سرنشین در 

این خودرو حاضر بود، از آن پیاده شد.
وی با اشاره به اینکه رفتار فرد مذکور موجب مشکوک شدن 
مأموران به وی شد، افزود: در ادامه پلیس این فرد را برای بررسی 

بیشتر به مقر انتظامی منتقل می‌کند.
سرهنگ مهری بیان کرد: در بازرسی از کوله‌پشتی که همراه 
این فرد بود، یک دست لباس نظامی سپاه پاسداران، یک دست 
لباس کردی ، یک دست لباس معمولی، یک عدد فلش مموری، 
مقداری قرص و یک برگ خرید لباس نظامی به مبلغ ۷۰۰ هزار 
تومان کشف شد. در حالی که متهم در اظهارات اولیه هدف از 
این اقدام را سوارشدن خودروهایی عبوری به‌ صورت رایگان بیان 
کرد، با هماهنگی مقام قضایی به ‌صورت موقت راهی زندان شد.

توسط مرزبانان کشف شد
 ترانزیت کالا 

یا قاچاق 3 هزار لیتر سوخت!
خط قرمز: فرمانده هنگ مرزی تایباد از کشف بیش از 3  هزار 
لیتر سوخت قاچاق در حوزه‌ استحفاظی هنگ مرزی تایباد خبر 
داد.سرهنگ کاظم صمدی، فرمانده هنگ مرزی تایباد در تکمیل 
این خبر افزود: در راستای برخورد قاطع با قاچاقچیان و جلوگیری 
از خروج سرمایه ملی از کشور، مرزبانان این فرماندهی در ایست 
و بازرسی هنگ مرزی تایباد موفق شدند 3هزار و 80لیتر 
سوخت قاچاق را به هنگام بازرسی خودروهای ترانزیتی کشف 
و چندین نفر را نیز در این رابطه دستگیر و با تشکیل پرونده 
راهی مراجع قضایی کنند. فرمانده هنگ مرزی تایباد یادآور شد: 
قاچاق هر لیتر سوخت به خارج از مرزهای کشور موجب تزلزل 
پشتوانه و سرمایه‌های ملی می‌شود و مرزبانان خراسان رضوی 
همواره برخوردی قاطع با قاچاقچیان سوخت داشته و هیچ‌گونه 

چشمداشتی نسبت به این گونه جرایم ندارند.

در حوالی قائن رخ داد
 امدادرساني به زائران پاکستاني 

در راه مانده 
معاون  قرمز:  خط 
فرماندهی  اجتماعی 
انتظامی خراسان جنوبی 
از امدادرسانی مأموران 
شهرستان  پلیس‌راه 
قائن به زائران پاکستانی 

در راه مانده خبر داد.
سرهنگ علی‌اکبر حیدری اظهار کرد: مأموران پلیس راه 
شهرستان قائن هنگام گشت‌زنی و کنترل ترافیک جاده‌ای 
در محور قاين- بيرجند مشاهده کردند اتوبوس حامل زائران 
پاکستاني در گردنه خونيک دچار نقص فنی شده و به صورت 
خطرساز توقف کرده است. معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی 
استان خراسان جنوبی بیان کرد: مأموران پلیس‌راه بلافاصله با 
ایمن‌سازی محل، اتوبوس را به حاشیه جاده هدایت کردند و با 
هماهنگی پایانه مسافربری یک اتوبوس جایگزین به محل اعزام 
و زائران پاکستانی به مقصد اعزام شدند. سرهنگ حیدری با 
قدردانی از اقدام خداپسندانه مأموران پلیس، تصریح کرد: اتوبوس 
معیوب با پیگیری مأموران وظیفه‌شناس تعمیر و به مسیر خود 

ادامه داد.

رخ در رخ

مخاطبان عزیز خرسند‌‌‌‌‌یم که ارتباط د‌‌‌‌‌وسویه با این رسانه د‌‌‌‌‌ر ارسال سوژه از سوی شما خوانند‌‌‌‌‌گان گرامی به ثمر نشسته است، بنابراین امید‌‌‌‌‌واریم 
مسئولان د‌‌‌‌‌ستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود‌‌‌‌‌، ما را د‌‌‌‌‌ر این مسیر همراهی کنند‌‌‌‌‌. شما می‌توانید‌‌‌‌‌ از طریق سامانه پیامکی 300072305 با ما د‌‌‌‌‌ر تماس باشید‌‌‌‌‌.

 ما چه گناهی کردیم؟
در شهرک رجایی حر۵۸خانه بزرگی متعلق به اتباع بیگانه است که از راه رمالی و دعانویسی و... ثروتی 
به هم زده‌اند. علاوه بر مزاحمت‌های جانبی آن که هر روز عده‌ای اشتباهی به درب منازل ما می‌آیند 

و تقاضای باطل السحر می‌کنند، ما چه گناهی کردیم؟
922...3671

 پاسخ شهرداری منطقه 2 به یک پیام
احتراماً با عنایت به پیام مردمی نشریه شماره 9061 مورخ 98/06/23 جوابیه شهروند محترم 

به حضور ارسال می‌شود.
پیام شهروند: من هر روز که از محل کار به سمت منزل می‌روم باید از میدان قائم، خروجی 
میدان فهمیده به پارک ملت عبور کنم در انتهای قوس خروجی حفره‌ای بزرگ قرار دارد که 
بارها موجب انحراف یکباره خودروها شده و همین موضوع علاوه بر خسارت به خودروها، 
احتمال بروز تصادف در محل را افزایش می‌دهد. شهرداری چه زمانی فکری به حال این 

موضوع می‌کند؟
جوابیه: احتراماً با توجه به ضرورت مرمت درزهای انبساط و تعمیرات پل شهید فهمیده، پس 

از اتمام مرمت پل، آسفالت و مرمت محل مذکور انجام خواهد شد.

عقیل رحمانی یک مدیرارشد شرکت برق 
منطقه‌ای که با همکاری نیروی زیردستش هر 
ماه از یک پیمانکار حق‌حساب می‌گرفتند تا 
مانع ادامه کارش نشوند، با اعلام به موقع ماجرا 
از سوی شرکت برق منطقه‌ای استان و اقدام 
ضربتی ضابطان قضایی، پرده از خیانت چندساله 
و اخذ رشوه‌ای چند صدمیلیونی آن‌ها برداشته و 

متهمان دستگیر شدند.

 جان به لب پیمانکار رسید
همه‌چیز لو رفت!

چندی پیش پیمانکار یکی از سالن‌های ورزشی 
متعلق به شرکت برق منطقه‌ای خراسان رضوی 
با مراجعه به حراست اداره مربوط از اقدامات 
مجرمانه یک مدیر ارشد و نیروی تحت امرش 
پرده برداشت. در آن گزارش اولیه فرد شاکی 
مدعی شد که مسئول سالن ورزشی که از مدیران 
شرکت برق منطقه‌ای هم هست با اعمال فشار 
و سنگ‌اندازی در مسیر فعالیت پیمانی که به 
او واگذار شده است، برای برداشتن این موانع و 
اینکه دیگر کاری به کارش نداشته باشند از او 
درخواست رشوه کرده است.  این موضوع مهم 
موجب شد تا ماجرا از سوی شرکت برق منطقه‌ای 
خراسان رضوی بدون فوت وقت به دادستانی 

مشهد منعکس شود.
از همین رو پرونده به شعبه 209 دادسرای مشهد 
ارجاع و رسیدگی به آن در دستور کار مقام قضایی 
قرار گرفت. با انجام تحقیقات تکمیلی توسط مقام 
قضایی مشخص شد که اقدامات مجرمانه مدیر 
مذکور به همین یک بار ختم نمی‌شود و جدا 
از اینکه مدیر مجموعه ورزشی در آخرین اقدام 
درخواست 30 میلیون رشوه کرده است، از سال 
93 تا امروز بارها به همین شیوه پیمانکار را تحت 
فشار قرار داده‌ و هرماه از او مبلغی را به اجبار و با 

اعمال فشار مدیریتی دریافت کرده‌ است.
بررسی یکی‌دیگر از سرشاخه‌ها مشخص کرد که 
در مدت پنج سالی که متهمان پول زور گرفته‌اند، 
معاون مسئول مجموعه ورزشی هم در این ماجرا 

نقش مهمی را ایفا کرده است.

 نصف درآمد را بده پیمان را بگیر!
در ادامه شاکی به دادسرا فراخواند شده و در 
حضور مقام قضایی اظهارات خود را این گونه 
بیان کرد: از سال 93 تا امروز این کارمند ارشد 
شرکت برق منطقه‌ای و نیروی زیردستش بیش از 

500میلیون تومان از من رشوه 
گرفته‌اند. از طرفی بهانه آن‌ها 
این بود اگر می‌خواهی قرارداد 
پیمانکاری تو ادامه داشته باشد، 
باید نصف درآمد هر ماه را به ما 

پرداخت کنی!
این اقدام هم صورت می‌گرفت 
و هرماه بین 10 تا 12 میلیون 
تومان به مسئول سالن ورزشی 
پرداخت می‌کردم. در این اقدام 
معاون او که در سالن ورزشی 
مستقر بود با مدیر متخلف 

همکاری داشت؛ چرا که برخی مواقع عامل اصلی 
از من می‌خواست تا پول‌ها را به حساب معاونش 
واریز کنم، البته اکثر مواقع هم رشوه را به صورت 
نقدی در دفتر کارش تحویل او می‌دادم و گاهی 

هم کارت به کارت می‌کردم.

 بازداشت مدیر متخلف و فرار همدستش!
همین چند نکته کافی بود تا مقام قضایی در 
مرحله اول دستوری با قید فوریت صادر و از 
مأموران اداره مبارزه با جرایم اقتصادی پلیس 
آگاهی خواست ماجرا را بررسی کنند. در 
ادامه مأموران مدیر متخلف را حین دریافت 
آخرین رشوه که حدود 15 میلیون تومان بود، 
دستگیر کردند.مدیر متخلف به محض آنکه 

پی می‌برد در محاصره قانون 
سناریوچینی  گرفته،  قرار 
کرده و مدعی می‌شود 
پول‌ها را در ازای طلبی که 
از پیمانکار داشته، دریافت 
کرده و اصلًا رشوه‌ای در کار 

نیست.
انتظامی  پس از آن پرونده 
ماجرا تنظیم و متهم به دادسرا 
انتقال داده می‌شود. از طرفی 
دیگر اطلاعاتی روی میز مقام 
قضایی قرار گرفت که مشخص 
می‌کرد معاون سالن ورزشی به محض اطلاع 
از دستگیری مدیر مجموعه، متواری شده و به 

مکانی نامعلوم گریخته است.

 اعترافات عجیب
از همین رو بود که بازپرس پرونده از 
سربازان گمنام امام زمان)عج( در اداره کل 
اطلاعات خراسان رضوی خواست اقدامات 
فنی خود را برای ردزنی مرد رشوه‌بگیر آغاز 

کنند.
این دستور هم به سرعت اجرایی و تیم زبده‌ای 
از سربازان گمنام امام زمان)عج( با بهره‌گیری از 
شیوه‌های پیچیده و تخصصی خود، نفر دوم را هم 
در کمتر از چهار روز در خانه امنش شناسایی و 

دستگیر کردند. 
در ادامه هردو نفر مورد بازجویی قرار گرفته و 
وقتی مستندات غیرقابل انکار را مشاهده کردند، 
همه چیز را اعتراف کرده و پرده از خیانتی که به 

واسطه اعمال قدرت سازمانی بود، برداشتند.
مدیر ارشد بازداشت شده در رابطه با اقدامات 
مجرمانه‌اش اظهار کرد: من و همکارم از سال 93 
تا امروز حدود 500 میلیون تومان از شاکی پرونده 
رشوه گرفته‌ایم. متهم ادامه داد: این اقدام هم با 
توجه به حمایت‌هایی که ما از پیمانکار می‌کردیم 
تا قرارداد مجدد او بسته شود، صورت گرفته و 
در مقابل آن مقداری از درآمد پیمانکار را اخذ 
می‌کردیم. تحقیقات تکمیلی حاکی از این بود که 
مدیر متخلف، رئیس یکی از هیئت‌های ورزشی 

خراسان رضوی هم هست.
در ادامه هر دو نفر به اتهام اخذ رشوه 
چند صد میلیونی بازداشت و برای انجام تحقیقات 
بیشتر و کشف دیگر اقدامات مجرمانه احتمالی 
در اختیار سربازان گمنام امام زمان )عج( قرار 

گرفتند.

با واکنش به موقع شرکت برق منطقه‌ای خراسان رضوی لو رفت

رشوه چندصد میلیونی برای استمرار یک پیمانکاری!

هردو متهم مورد 
بازجویی قرار گرفته و 

وقتی مستندات غیرقابل 
انکار را مشاهده کردند، 

همه چیز را اعتراف کرده 
و پرده از خیانتی که به 

واسطه اعمال قدرت 
سازمانی بود، برداشتند

برش

مخاطبان گرامی!
لطفاً نظرات خود را در خصوص 
شماره  به  حوادث  مطالب 

300072305 پیامک کنید.

آب و هوا
 میانگین دمای هوا در خراسان رضوی 

۹ درجه کاهش می‌یابد
قدس: هواشناسی خراسان رضوی اعلام کرد: روند کاهشی دمای 
هوا در مناطق مختلف خراسان رضوی تا اواسط هفته به میزان ۹ 
درجه کاهش خواهد یافت. بر این اساس بیشینه دمای مشهد از 

۳۷ به ۲۷ درجه سلسیوس کاهش خواهد یافت.
با توجه به بررسی نقشه‌های پیشیابی هواشناسی، از امروز افزایش 
سرعت وزش باد در سطح خراسان رضوی پیش‌بینی می‌شود که 
با تقویت جریانات شمالی در نواحی شمالی و شمال غرب خراسان 

رضوی، احتمال وقوع رگبار پراکنده باران پیش‌بینی می‌شود.
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 سال سی و دوم 
 شماره 9074  ویژه نامه 3458 

در شهر شماره پیامک: 300072305  
 ارتباط پیام رسان سروش: ۰۹۰۳۸۳۴۳۸۰۱ 

فضای مجازی: 

     صفحه 3 خراسان

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت 
سوم شرکت تعاونی مصرف کارگران شهرداری 

مشهد مورخ98/7/18
  بدی��ن وس��یله از کلی��ه س��هامداران محت��رم 
دع��وت م��ی گردد ت��ا در جلس��ه مجم��ع عمومی                                                                                          
ف��وق الع��اده نوب��ت س��وم ک��ه در س��اعت 1۴ 
بعدازظه��ر روز پنجش��نبه م��ورخ 98/7/18  در 
محل دفتر تعاونی تش��کیل می گ��ردد حضور به 
ه��م رس��انند. در صورتی که حض��ور عضوی در 
مجمع عمومی میس��ر نباش��د می تواند حق رای  
خود را به موجب وکالتنامه به عضو دیگر واگذار 

نماید .
ضمنا هر عضوی می تواند وکالت حداکثر3 عضو 
دیگر را داشته باشد که برای این امر لازم است 
وکیل به همراه موکل در تاریخ های 98/7/16 و 
98/7/17 ب��ه دفت��ر تعاونی ب��ه آدرس میدان 
ش��هدا خیابان هاش��می نژاد بین 8 و 10 مراجعه 

فرمایند .
هیئ��ت مدیره ش��رکت تعاونی مص��رف کارگران 

شهرداری مشهد
 دستور جلسه:

1- تغییر بند ب ماده 12 اساسنامه
2-  تغییر ماده 18 اساسنامه 
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آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده )نوبت اول( شرکت تعاونی خدمات و پشتیبانی 
ریل صنعت آریا متین مورخه29/ 1398/07

بدینوس��یله از کلی��ه اعض��اء محت��رم دعوت می ش��ود ت��ا در جلس��ه مجمع ع��ادی بطور ف��وق العاده 
ش��رکت تعاونی خدمات و پش��تیبانی ریل صنعت آریا متین که راس س��اعت15 روز دوش��نبه مورخه 
1398/07/29 در محل نماز خانه س��اختمان اداری ش��رکت بهره برداری قطارش��هری مش��هد تشکیل               
می گردد، حضور به هم رسانند.از سهامداران محترم یا نمایندگان قانونی ایشان دعوت می شود در 

جلسه مذکور حضور یابند.
ی��ادآوری : الف(ای��ن مجمع ب��ا حضور )نصف بع��اوه یک ( اعضاء ش��رکت تعاونی رس��میت می یابد و 

تصمیماتی که در آن اتخاذ می گردد برای کلیه اعضاء اعم از غایب و مخالف نافذ و معتبر خواهد بود.
ب( اعض��اء محترمی که امکان حضور آنها در جلس��ه مقدور نمی باش��د می توانن��د حق رای خود را به 
موج��ب وکالت نامه کتبی به فرد دیگری محول نمایند که در این صورت تعداد آرای وکالتی هر عضو 
حداکثر 3 رای و هر ش��خص غی��ر عضو تنها یک رای خواهد بود. اعض��اء متقاضی نمایندگی به همراه 
وکیل مورد نظر خود باید در س��اعت اداری به دفتر ش��رکت تعاونی مراجعه تا پس از تایید وکالتنامه 

های مزبور توسط مقام مجاز ، ورقه ورود به مجمع برای فرد نماینده صادر گردد.
ج(اعضاء محترمی که مایل به کاندیدا ش��دن جهت س��مت هیئت مدیره و  بازرس��ی تعاونی می باشند 
تقاضا می شود حداکثر ظرف مدت 2۴ ساعت از تاریخ انتشار به مدت 15 روز جهت طی مراحل قانونی 

و تنظیم فرم مربوطه در ساعات اداری به دفتر تعاونی مراجعه نمایند.
دستور کار جلسه :  1. استماع گزارش عملکرد هیئت مدیره .

2. ارائه گزارش بازرس قانونی.
3. بررسی و تصویب صورت های مالی ، سال مالی منتهی به 1396 و 1397.

۴. طرح و تصویب بودجه سال مالی 1398.
5. طرح و اتخاذ تصمیم در خصوص پرداخت پاداش هیئت مدیره محترم ، پرسنل و مدیرعامل.

6. طرح و اتخاذ تصمیم در خصوص افزایش یا کاهش سرمایه.
7. انتخاب هیئت مدیره اصلی و علی البدل  برای مدت سه سال.

8. انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یک سال مالی.
هیئت مدیره
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آگهی مناقصه شرکت صنایع چوب آستان قدس رضوی
موض��وع مناقصه: خری��د ام دی اف، روکش بلوط کانادایی، روکش پش��تکار، 
سنگ روی صفحه کابینت، مدت زمان شرکت د رمناقصه: حداکثر 3روز بعد 

از درج آگهی
محل در یافت اسناد مناقصه و تحویل پیشنهادات: مشهد - بین میدان تلویزیون 
و سه راه بعثت نمایشگاه صنایع چوب آستان قدس رضوی، شماره: 38۴16587-

38۴33287- زمان دریافت اسناد 18 الی 22- جناب آقای کاظمی 
چک تضمین: 5% مبلغ کل پیشنهادی 

تعداد   شرح کالا ردیف

110 ورق ام دی اف خام 16 میل به ابعاد 280*120 1

250 ورق ام دی اف خام 16 میل به ابعاد 366*183 2

500ورق ام دی اف سفید به ابعاد  366*183 3

500 متر مربع روکش بلوط ارتفاع 290 سانتی متر 4

500 متر مربع روکش پشت کار 5

1.2 متر مکعب چوب بلوط کانادایی 1اینچ  6

180 متر طول سنگ ابزاری روی صفحه کابینت عرض 60 7

60 متر طول  سنگ ابزاری روی صفحه کابینت عرض 120 8

50 ورق  ورق پی وی سی244*122  9

ع 9
80
84
39

آگهی مناقصه شرکت صنایع چوب آستان قدس رضوی
موضوع مناقصه: رنگ آمیزی پلی اورتان پوششی، رنگ آمیزی پلی اورتان قرنیز

 مدت زمان شرکت در مناقصه: حداکثر 3روز بعد از درج آگهی
مح��ل در یاف��ت اس��ناد مناقصه و تحویل پیش��نهادات: مش��هد، - بی��ن میدان 
تلویزیون و س��ه راه بعثت نمایش��گاه صنایع چوب آستان قدس رضوی، شماره: 
38۴16587-38۴33287- زم��ان دریاف��ت اس��ناد 18 ال��ی 22- جن��اب آقای 

کاظمی 
چک تضمین: 5% درصد مبلغ کل پیشنهادی 

تعداد شرح کالا ردیف

3000 متر مربع  رنگ آمیزی پلی اورتان پوششی 1

2300 متر طول  رنگ آمیزی پلی اورتان قرنیز  2

ع 9
80
84
40

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم
جلس��ه مجم��ع عموم��ی ش��رکت تعاون��ی مص��رف 
کارکن��ان اموراقتصادی ودارایی خراس��ان رضوی 
درروزدوشنبه  1398/8/20 ساعت 17/30 درمحل 
نمازخان��ه اداره کل واق��ع درس��ه راه پاس��داران 
تش��کیل خواهدش��دازاعضاءمحترم دعوت به عمل 
می آیدراس ساعت مقرردرمحل مذکورحضوربهم 
رسانند.ضمنا"اعضائیکه امکان حضورانهادرجلسه 
مقدورنم��ی باش��دمی توانند کتبای��ک نفرازاعضاء 
حضوردرجلس��ه  خودجه��ت  وکی��ل  عن��وان  راب��ه 
باتاییدبازرس معرفی نمایند.همراه داشتن کارت 

عضویت یاشناسایی معتبرالزامی می باشد
دستورجلس��ه : 1 - اس��تماع گزارش هیئت مدیره 

وبازرسان
2 - طرح وتصویب صورتهای مالی 98-97 )ازتاریخ 

97/5/1 الی 98/۴/31 ( برابرتغییرات اساسنامه
3 - تصویب بودجه شرکت جهت سال مالی 99- 98

۴- انتخاب هیئت مدیره برای سه سال مالی 
5 - انتخاب بازرسان برای یکسال مالی 

محمد سیف زاده رئیس هیئت مدیره شرکت تعاونی 
مصرف کارکنان دارایی خراسان رضوی
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 انتصاب رئیس جديد اداره فرهنگ 
و ارشاد اسلامي نيشابور

نیشابور- 
در  خبرنگارقدس: 
حكمي از سوي مديركل 
اسلامي  ارشاد  و  فرهنگ 
علیرضا  رضوي،  خراسان 
عنوان  به  سیدآبادی 
رئیس جديد اداره فرهنگ 

و ارشاد اسلامي نيشابور منصوب شد.
قائم مقام اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی در 
جلسه معارفه رئیس جديد این اداره اظهار كرد: اقتصاد فرهنگ 
و هنر و رونق تولید در این بخش راهبرد وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی است و ما آماده دریافت طرح‌ها در این حوزه در 

شهرستان نیشابور از سوی اصحاب فرهنگ و هنر هستیم.
یوسف امینی گفت: نيشابور داراي جايگاه معنوي به مناسبت 
حضور امام رضا)ع( و ثبت حديث سلسله‌الذهب در اين شهر است 
و داشتن فرهيختگان، انديشمندان و هنرمندان در طول قرون و 

اعصار از امتيازات بارز اين ابرشهر است.
وی خاطرنشان کرد: نیشابور دارای قوی‌ترین و توانمندترین 
انجمن‌های فرهنگی، هنری، قرآنی، مساجد و دارای روزهای ملی 

است که آن را از دیگر شهرستان‌ها ممتاز نموده است.
امینی یادآور شد: ما با شناخت کامل از شهرستان نیشابور، 
نیرویی بومی و کارآمد که دارای تجربیات کامل در سطح مدیریت 
شهرستان‌های استان، ستاد اداره کل و هنرستان هنرهای زیبای 
اداره کل فرهنگ وارشاد اسلامی خراسان رضوی است را برای 
نیشابور برگزیدیم. در اين مراسم با حضور مسئول پیگیری و 
نظارت امور شهرستان‌ها، مسئول امور اداری اداره كل فرهنگ و 
ارشاد اسلامي خراسان رضوي، حكم رئیس اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامي نيشابور كه توسط دکتر جعفر مروارید، مديركل فرهنگ 
و ارشاد اسلامي خراسان رضوي تحرير شده به علیرضا سیدآبادی 
ابلاغ شد و از خدمات رمضانعلی بیات، سرپرست اداره فرهنگ و 

ارشاد اسلامي نيشابور قدردانی شد.

 »نقش‌های ماندگار« 
در نگارخانه کمال الملک

 - ر بو نیشا
خبرنگارقدس: همزمان 
با هفته سالمند نمایشگاه 
»نقش‌های  نقاشي 
ماندگار« آثار گروهی 
هنرمند  سالمندان 
نگارخانه  در  نيشابوري 

کمال‌الملک نیشابور گشايش يافت. این نمایشگاه با 47 اثر نقاشي 
در ابعاد ۲۰×۲۰ تا ۷۰×۱۰۰سانتيمتر با تكنيک رنگ روغن، مداد 
رنگی و موضوع چهره، طبیعت و طبیعت بی جان برپا شده است.
نمايشگاه نقاشي »نقش‌های ماندگار« آثار گروهی سالمندان 
نيشابوري ششم تا دهم مهر از ساعت 9 تا 12 و 17:30 تا 19:30 
در محل نگارخانه کمال‌الملک ويژه عموم علاقه‌مندان داير است.

  ۳۹ کتاب با موضوع دفاع مقدس 
در خراسان رضوی مجوز انتشار گرفت

ایرنا: ۳۹ عنوان کتاب با 
موضوع دفاع مقدس در 
در  امسال  نخست  نیمه 
خراسان رضوی مجوز 

انتشار گرفت.
معاون فرهنگی و رسانه 
و  فرهنگ  کل  اداره 

ارشاد اسلامی خراسان رضوی با اعلام این خبر گفت: در این 
مدت در مجموع یک هزار و ۲۰۲ عنوان کتاب در موضوعات 
مختلف مجوز نشر گرفتند که این نشان‌دهنده سهم نامناسب 

کتاب‌های با موضوع دفاع مقدس در حوزه کتاب است.
افشین تحفه‌گر افزود: انتشار کتاب در حوزه فعالیت بخش 
خصوصی است و این فعالان نیز متناسب با شرایط بازار عمل 

میک‌نند.
وی به ماندگاری آثار مکتوب منتشر شده در حوزه ایثار 
و شهادت اشاره و بیان کرد: فعالیت ناشران دولتی در این 
عرصه می‌تواند در حوزه الگوسازی و نمونه‌سازی یاریگر این 
عرصه باشد اما فعالیت اصلی مانند دیگر حوزه‌های نشر کتاب 
بر دوش ناشران خصوصی است که متناسب با بازار و ذائقه 

خواننده رفتار میک‌نند.
تحفه‌گر به رتبه نخست و دوم کتاب‌های کمک درسی 
و کودک و نوجوان در مجوزهای صادر شده نشر کتاب در 
خراسان رضوی اشاره و بیان کرد: سهم یاد شده بیانگر رغبت 
مردم و جذابیت‌های موجود در بازار است و در راستای افزایش 
 سهم دفاع مقدس در حوزه کتاب باید ناشران بخش خصوصی 

حمایت شوند.

  نگارخانه عسل 
میزبان نمایشگاه آثار قلمزنی

آثار  نمایشگاه  قدس: 
قلمزنی »مس‌نگاره« در 
مشهد  عسل  نگارخانه 
افتتاح شد. این نمایشگاه 
با آثار دانشجویان صنایع 
آموزش  مؤسسه  دستی 

عالی آغاز به کار کرد.
در این نمایشگاه، آثار قلمزنی رضا کاشی‌پز، نازنین عقابی، 
صبا دقیق‌بین، فهیمه نوقابی و امین جعفری به نمایش 

گذاشته شد.
نگارخانه عسل مشهد در فلسطین ۱۲، پلاک ۲۸ واقع است.

ورزش خراسان جانباز، نویسنده و راوی دفاع مقدس در گفت‌وگو با قدس:

دفاع مقدس تمام نشده، نام شهدا را پاک نکنیم
سرور هادیان حمید جهانگیر فیض‌آبادی، 
متولد ‌۱۳۴۶، جانباز و راوی هشت‌ سال دفاع 
مقدس و از حاضران در عملیات کربلای۴ و ۵ 
بوده است. او نویسنده کتاب »جنون مجنون« 
است که نوشتن آن پنج سال به طول انجامید و 
توانست خاطرات تلخ و شیرین روزهای دفاع را 

در آن به ثبت برساند.

 جنون مجنون
این رزمنده روزهای عشق و ایثار در گفت‌وگو با 
خبرنگار ما می‌گوید: در کتاب »جنون مجنون«، 
سرگذشتم را از بدو تولد تا ورود به دبستان، 
دوران انقلاب، بسیج، دبیرستان، آموزش جبهه 
و در نهایت حضور در جبهه‌های جنگ تحمیلی 
تا وقوع قطعنامه ۵۹۸ و آتش‌بس رسمی بین 

ایران و عراق به تصویر کشیدم.

 روایت‌های واقعی 
وی می‌افزاید: در کتاب 
به  مجنون«  »جنون 
خاطراتی بدون واسطه 
دیده‌های  حاصل  و 
مستقیم و نه شنیده‌ها 
با رعایت اصل امانتداری پرداخته‌ام. بنابراین 
همه خاطرات با جزئیات بیان شده و از لحظه 
ورود به جبهه و آموزش‌های نظامی تا شرکت 
در عملیات‌های مختلف ازجمله والفجر۸، 
کربای یک، 2، 4، 5، 8 و قادر 2، خاطراتم 

را بیان کردم.
این نویسنده ادبیات پایداری درباره علت نگارش 
این کتاب اظهار می‌دارد: مدتی را با رزمندگانی 
سپری کردم که بعدها شهید، اسیر و جانباز 
شدند و حاصل همنشینی با آنان، خاطراتی شد 

که در این کتاب جمع‌آوری کردم.

  عنوان کتاب سال دفاع مقدس
وی با تأکید بر اینکه این کتاب با حمایت 
بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس 
خراسان رضوی به رشته تحریر درآمده، تصریح 
میک‌ند: نوشتن کتاب »جنون مجنون« را 
سال96 به پایان رساندم، این کتاب به چاپ 
دوره‌های بعد رسیده است و به عنوان کتاب 
سال دفاع مقدس انتخاب شد. درحال حاضر 
»جنون مجنون« جزو نامزدهای کتاب سال 

کشوری در تهران است. 
حال به گذشته‌های دور برمی‌گردیم و از او درباره 
علت حضورش در سن 17 سالگی در جبهه 
می‌پرسم و می‌گوید: جزو پرجنب‌وجوش‌ترین 
بچه‌های کلاس بودم. سوم دبیرستان بودم 
و علت رفتنم به جبهه، همکلاسی‌ام، شهید 
‌سیدرضا ا‌میری‌مهر از خانواده‌ای متمول بود. 
به یاد دارم آن زمان در دبیرستان ما چند نفر 
ماشین داشتند. مدیر دبیرستان، چند دبیر و 

رضا  سال‌۶۳  بود.  سیدرضا 
ناگهان راهی جبهه شد و بعد 
‌از دو سه‌ ماه خبر شهادتش 
رسید. با این خبر، فضای 
دبیرستان تغییر کرد و بیشتر 

بچه‌ها راهی جبهه شدند. 
این رزمنده دفاع مقدس با 
بیان این نکته که بسیاری 
جوانانمان  و  نوجوانان  از 
قهرمان‌هایی هستند که از 
امکانات مادی و علایقشان 

گذشتند و به جبهه عازم شدند، تصریح میک‌ند: 
پدررضا تعریف میک‌رد که به رضا گفتم تمام 
ثروتم را به نامت میک‌نم فقط به جبهه نرو، اما 

او قبول نکرد. 
این جانباز هشت سال دفاع مقدس توضیح 
می‌دهد: از ۴۵نفری که به جبهه رفتیم ۱۵نفر 
شهید شدند. اول به خاطر سن کم ما را 

نمی‌بردند اما با اصرار اعزام شدیم.

  جانبازی و ادامه راه 
فیض آبادی خاطرنشان می‌سازد: اولین اعزام در 
گردان الحدید بودم. سه‌ ماه در عملیات قادر۲ 
و در منطقه پیرانشهر )ارتفاعات حاج‌عمران 
عراق( حضور داشتم. بعد از عملیات درحالی 
که دوستانم سیدمحمدرضا شعاعی و رضا 
عرفانی مفقود شده بودند، درهمین عملیات 
)قادر2( موج انفجار مرا گرفت که چند روز در 
بیمارستان بستری شدم. در سال 64 عملیات 
والفجر8، ما چهار نفر بودیم و عراقی‌ها ما را 
محاصره کردند و تیری به دست من اصابت 
و سپس از دستم عبور کرد، این تیر به گلوی 
زارع همرزمم اصابت کرد و به شهادت رسید. 

وی تصریح میک‌ند: به مشهد برگشتم. سال 
سوم دبیرستان را تمام کردم و بعدها دیپلمم 
را گرفتم. فقط ۱۵روز ماندم و مجدد به جبهه 
بازگشتم. این‌بار وارد واحد تخریب شدم و تا 

چند سال پس ‌از جنگ هم در جبهه ماندم.

  غم غربت 
غواصان شهید

او درباره عملیات و شهادت 
زیادی  صحبت‌های  غواصان 
دارد و در این باره می‌گوید: 
بغض پنهانی است که 
یادآوری‌اش دل هر  همیشه 
اگر  می‌لرزاند.  را  شنونده‌ای 
قرار باشد کسی درباره این 
عملیات و شهادت غواصان 
منطقه  باید  کند،  صحبت 
را از نزدیک دیده باشد. نهرخیّــن، اروند، 
 بوارین که موقعیت آب‌و‌هوایی و سرمای 
استخوان سوز جنوب در آبان ماه قابل 

توصیف نیست.
وی ادامه می‌دهد: من جزو تخریبچیان بودم 
و همه ما را ابتدا برای گذراندن دوره غواصی 
به آنجا بردند. گردان یاسین که از تخریبچیان 
تشکیل شده بود، صرفاً کارش غواصی بود و 
بعد از عملیات‌ها، گردان منحل شد و بچه‌ها به 

تخریب بازگشتند.

 سال 70 از جنگ برگشتم
او با اشاره به این نکته که من وارد بخش 
تخریب شدم و به عنوان تخریبچی در عملیات 
کربلای 4 شرکت کردم، ادامه می‌دهد: با بچه‌ها 
خداحافظی کردیم، غواص‌ها ابتدا داخل آب 
رفتند و بعد ما به آن‌ها پیوستیم در کربلای4 
عملیات لو رفته بود، 60 نفری که رفتند، همه 
شهید شدند. آن شب همه مفقود شدند و کسی 
برنگشت، بعدها سه نفر بازگشتند و سه تا چهار 

نفر هم اسیر شدند.

  پذیرش قطعنامه
وی که پس از پایان جنگ باز هم در جبهه 
حضور داشت، توضیح می‌دهد: جنگ که تمام 
شد، چون من تخریبچی بودم، دو سال بعد از 
جنگ باز هم درهمان فضا ماندم و پاک‌سازی 

میادین را انجام می‌دادم. سال 70 برگشتم و 
همان سال ازدواج کردم و وارد سپاه شدم و در 

سال 89 به بازنشستگی نائل شدم.
وی درباره اولویت‌های این روزهایش اظهار 
می‌دارد: بعد از جنگ و پاک‌سازی مناطق 
جنگی، در بحث آموزش تخریب تجربیاتم را 
ادامه دادم و سپس روایتگری، نویسندگی و 
سرکشی به خانواده‌های شهدا اولویت‌های امروز 

من هستند.

   روایت جنگ، نیاز نسل جدید
این راوی دفاع مقدس درباره انتقال خاطرات 
دفاع مقدس به نسل جوان، بیان می‌دارد: روایت 
دفاع مقدس، حس و حال خاصی دارد و راه 
ارتباط برقرار کردن با نسل جدید را باید دانست. 
درابتدا شاید در مدارس مقطع دبیرستان و 
راهنمایی جوانان به بحث دفاع مقدس دل 
ندهند، اما بعد از شنیدن خاطرات و واقعیت‌های 
جبهه و جنگ، مشتاق می‌شوند و می‌گویند ما 
این‌ها را نشنیده بودیم و به ما این‌ها را نگفتند. 
متأسفانه نسل ما گاه تحت تأثیر تبلیغات بیگانه 

و ماهواره و فضای مجازی قرار می‌گیرند.
فیض آبادی با اشاره به این نکته که اگر آموزش 
وپرورش ساعت مدونی را برای دانش‌آموزان قرار 
دهد تا راویان ما این خاطرات و واقعیت‌ها را به 
نسل جوان انتقال دهند، بسیاری از پرسش‌ها 

برای این نسل مبهم نمی‌ماند.
وی در ادامه با اشاره به خاطره‌ای تأکید میک‌ند: 
به یاد دارم در عملیاتی نوجوان رزمنده‌ای 
فریاد می‌زد، خاموشم کنید، دیدم تیر به کیی 
از »خرج‌های« آرپی‌جی درون کوله نوجوانی 
خورده و آتش گرفته است. آمدیم کوله‌اش را 
باز کنیم، دیدیم با بندهای پوتین محکم آن‌ها 
را به خودش بسته است. نمی‌توانستیم آن‌ها را 
باز کنیم. تلاش میک‌ردیم و او به چشمان ما 
نگاه میک‌رد. به‌سرعت دو آرپی‌جی دیگر هم 
روشن شد و شعله‌ها زبانه کشید و او به شهادت 
رسید. وقتی به آن روزها فکر میک‌نم، می‌بینم 

ما همیشه شرمنده نگاه شهدا هستیم.

  نام شهدا را پاک نکنیم
این رزمنده روزهای سخت جنگ تحمیلی با 
بیان اینکه جنگ و دفاع مقدس هنوز تمام 
نشده، می‌افزاید: بعد از سه دهه گاهی شاهد 
پاک کردن نام شهدا در خیابان‌ها و حذف نام 
آن‌ها از کتاب‌های درسی هستیم. کاری که 
برایشان نکردیم، همین حداقل‌ها را نگیریم. 
ما اجازه نداریم غیرت شهدا را بخشکانیم و 
فراموش کنیم. همان‌هایی که به تکلیف عمل 

کردند.
وی در پایان تأکید میک‌ند: دفاع مقدس به 
هفته‌ای بسنده نشود ما باید در طول سال دفاع 

را یادآور شویم.

فرهنگ و هنر

انتصاب

   معرفی برگزیدگان مسابقات 
مینی فوتبال نیشابور

 - ر بو نیشا
  : س قد ر نگا خبر
مسابقات مینی فوتبال 
رده‌های  در  نیشابور 
متولدین ۸۶، ۸۷ و ۸۸ 
با قهرمانی تیم‌های تربیت 
و  )تربیت(  کسری  عالی، 
ملی‌پوشان به پایان رسید. سرپرست اداره ورزش و جوانان نیشابور 
اظهار کرد: در رده ۸۶ که با شرکت ۱۶ تیم شروع شد پس از 
انجام ۳۲ بازی تیم تربیت عالی با شکست استقلال باغشن قهرمان 
شد و در همین رده پاسارگاد با شکست یاران در دیدار رده‌بندی 
توانست به مقام سوم دست یابد. محسن کاوه آهنگر گفت: در رده 
۸۷ که با شرکت ۱۵ تیم شروع شده بود پس از انجام ۳۸ بازی، 
کسری با غلبه بر تربیت عالی قهرمان شد و ملی‌پوشان با شکست 
استقلال باغشن سوم شد. سرپرست اداره ورزش و جوانان نیشابور 
تصریح کرد: در رده ۸۸ نیز که با شرکت ۹ تیم آغاز شده بود پس 
از انجام ۲۰ بازی ملی‌پوشان با غلبه بر خیام‌بتن قهرمان شد و در 

دیدار رده‌بندی تربیت عالی با غلبه بر کسری سوم شد.

   آغاز اجرای طرح بازی‌های 
بومی محلی معلولان در قوچان 

اداره  رئیس  ایرنا: 
شهرستان  بهزیستی 
قوچان گفت: طرح ورزش 
و بازی‌های بومی محلی 
ویژه معلولان روستایی 
برای نخستین بار در 
روستاهای این شهرستان 
در 6 رشته ورزشی آغاز شد. براتعلی دیانت افزود: در این برنامه 
جدید، تسهیلگران به ۱۶۰ معلول جسمی، ناشنوا، نابینا و تمام 
معلولان تحت پوشش به مدت 6 ماه در رشته‌هایی همچون 
دارت، شطرنج، آمادگی جسمانی،‌ دوومیدانی و تنیس روی میز 
آموزش‌های ورزشی لازم را ارائه می‌دهند. وی اضافه کرد: مبلغ 
۱۰ میلیون ریال لوازم و تجهیزات ورزشی در این طرح به ازای 
هر معلول زن و مرد تهیه و در اختیار معلولان قرار خواهد گرفت. 
دیانت افزود: این برنامه ابتکاری برای نخستین بار در خراسان 
رضوی و چند استان دیگر به صورت آزمایشی اجرا می‌شود که 
قوچان به عنوان نخستین شهرستان در استان خراسان رضوی از 
ابتدای مهر طرح ورزش و بازی‌های بومی محلی معلولان روستایی 

را آغاز کرده است.

   مسابقات پرورش اندام 
خراسان رضوی برگزار شد 

قدس: مسابقات پرورش 
اندام، فیزیک، فیزیک 
کلاسیک و بادی کلاسیک 
رضوی  خراسان  قهرمانی 

در مشهد برگزار شد. 
این مسابقات با حضور 
 ۱۲ از  ورزشکار   ۱۶۸
شهرستان برگزار و در پایان این مسابقات در رشته فیزیک، تیم 
پارت به مقام نخست دست یافت و تیم‌های اورال ۳ و کیمیا 
مکمل دوم و سوم شدند. در رشته فیزیک کلاسیک نیز تیم 
کیمیا مکمل بر سکوی نخست ایستاد، تیم اورال ۳ دوم شد و 
تیم پارت به مقام سوم دست یافت. در رشته بادی کلاسیک تیم 
اورال ۳ قهرمان شد و در رشته پرورش اندام هم تیم پارت به 
مقام نخست دست یافت. در حاشیه این مسابقات به مناسبت 
هفته دفاع مقدس از یک جانباز بدنساز و پیشکسوت این رشته 

ورزشی قدردانی شد.

   پایان مسابقات آزاد تیراندازی در خواف
قدس: یک دوره مسابقه 
آزاد تیراندازی به مناسبت 
هفته دفاع مقدس 
در خواف برگزار شد. 
به  تیراندازی  مسابقات 
اهداف ثابت به مناسبت 
هفته دفاع مقدس با 
حضور ۶۵ تیرانداز در محل باشگاه تیراندازی برگزار شد. در پایان 
این دوره از مسابقات در بخش مردان حمید کوهستانی، شعیب 
عرب تیمور و اسماعیل کوشش مقام‌های اول تا سوم را از آن خود 
کردند. همچنین در بخش بانوان، لیلا شوکتی، حدیثه با سلیقه و 
ریحانه دلاوری به ترتیب رتبه اول تا سوم را از آن خود کردند. در 

پایان به نفرات برتر حکم قهرمانی، مدال و هدیه اهدا شد.

از ۴۵نفری که به 
جبهه رفتیم ۱۵نفر 
شهید شدند. اول 

به خاطر سن کم ما 
را نمی‌بردند اما با 
اصرار اعزام شدیم

برش

 راه های ارتباطی سرویس»قدس خراسان« با مخاطبان
شماره پیامک:   ۳۰۰۰۷۲۳۰۵
@quds95  آی دی سروش 

ارسال مطلب و عکس از طریق سروش      ۰۹۰۳۸۳۴۳۸۰۱

فرهنگ و زندگی4
یکشنبه 7 مهر 1398 
29 محرم 1441 29 سپتامبر 2019  
سال سی و دوم 
 شماره 9074   ویژه نامه 3458 

شماره پیامک: 300072305  
 ارتباط پیام رسان سروش: ۰۹۰۳۸۳۴۳۸۰۱ 

فضای مجازی: 

   یک مسئول در خراسان شمالی: 
 70 درصد بیماران دیالیزی 

در انتظار پیوند کلیه هستند

بجنورد- خبرنگار قدس: مسئول بیماران خاص 
دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: ۷۰ درصد 

این بیماران در فهرست انتظار پیوند کلیه هستند.
مهری فرشاد افزود: اکنون ۲۷۶ بیمار دیالیزی از 
خدمات مراکز دیالیز خراسان شمالی بهره‌مند می‌شوند 
که انجام این خدمات در تمامی مراکز رایگان و داروهای 

اختصاصی مورد نیاز افراد دیالیزی نیز رایگان است.

   وزیر میراث فرهنگی به استاندار ابلاغ کرد
 ثبت ملی چشمه 

و آبشار بار نیشابور 

قدس: وزیر میراث فرهنگی،گردشگری وصنایع دستی در 
نامه‌ای به استاندار خراسان رضوی از ثبت چشمه و آبشار 
بار نیشابور در فهرست میراث طبیعی ملی خبر داد. در 
این ابلاغ آمده است چشمه و آبشار بار واقع در شهرستان 
نیشابور بخش مرکزی، شهر بار به فاصله 7 کیلومتری از 
بار تا آبشار پس از تشریفات قانونی لازم به شماره 521 در 

فهرست میراث طبیعی ملی کشور به ثبت رسیده است. 

   یک مسئول خبر داد
برپایی نمایشگاه توانمندی‌های 

عشایری چناران در روستای »قرق«

قدس: مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
چناران گفت: همزمان با بازگشایی مدارس عشایری استان 
نمایشگاه توانمندی‌های عشایری چناران در قالب دو سیاه 
چادر در روستای قرق از توابع بخش مرکزی این شهرستان 
برگزار شد. محمد طاهریان مقدم افزود: در این نمایشگاه 
صنایع دستی شهرستان شامل گلیم‌بافی، نمدمالی، سفال و 

سرامیک، چرم و... به نمایش گذاشته شد.

7642zadehalireza@gmail.comجدول

محمدرضا علی زاده

حل جدول شماره قبل

 منتظر نظرها، دیدگاه ها و انتقادهایتان در خصوص جدول هستیم
 با ما تماس بگیرید

1.  متابعت- عامل مادرزادی انتقال بعضی 
از بیماری‌ها - مکه درگویش فرنگی 2. از 
گیاهان زیبای آپارتمانی- در گذشته به 
اهالی سوریه می‌گفتند- شبکه تلویزیونی 
 3. زن گندمگون- به‌پاخاستن- پارسا 
4. میوه‌ای شیرین شبیه طالبی اما 
سر  روزی‌رسان-  آن-  از  کوچکتر 
اندازه« در گویش  فوتبالیست- »مطابق 
عامیانه 5. تکرار یک‌حرف- زاریک‌ردن- 
کسی که به سختی مطلبی را بپذیرد 6. از 
ادات تعلیل- زیان‌ها 7. ذکاوت- آگاهی- 
پرحرفی- شهر توت 8. ممانعت از ورود 
افراد به‌جایی – برابر فارسی موبایل- 
پایداری برسرپیمان 9. گوشت ترکی- 
مردن از غصه- از مصالح ساختمانی 
قدما- رسوب سبزرنگ ته جوی 10. یاری 
رساندن- پاک و پاکیزه 11. صدراعظم 
آهنین- بازرگان- شهر ارگ 12. از آخر 
پارچه مشبک معنی می‌دهد-  بخوانید 
خیسی اندک- حمام بخار- ناپدیدشده 
13. ثانوی- مزد- تپه‌ای تاریخی در 

نزدکیی شهر میرجاوه سیستان و 
بلوچستان 14. کشور چایی- سازمان 
جهانی غذا - توانایی 15. توخالی- طبایع 

چهارگانه – پایتخت ایران‌زمین

1. از وسایل نقاشی ساختمانی- ابزارکار 
مکانیک 2. یار داستانی ژولیت- زمان- 
روزانه 3. نماینده- آدمی- چیره و غالب 
4. رفیق شفیق- کیی از دوجنس- 
گام‌ها- صوت ندا 5. کمکک‌ردن- لقب 
شاهان مغول- مخفف اینک 6. فرزندنوه- 
برودت 7. رویداد- پرهیز از خوردن و 
آشامیدن- ظلم و ستم 8. استخوان 
پوسیده - کارهای نیکو– رؤسا 9. از ادات 
پرسش – پارچه‌ای که برسر بندند- بلوط 
دریایی 10. آماده- از پهلوانان تورانی 
شاهنامه 11. منفرد - راه فرار- شور و 
غوغا 12. لحظه- دیوارقلعه- طلا- پول 
خرد هندوستان 13. نقیض هم بودن- 
سرشیر- ادارهک‌ننده 14. مارکی معتبر 
برای ساعت و ماشین حساب- از درختان 

سوزنی‌برگ- عابد مسیحی که نشانه‌های نبوت را در 
دوران کودکی در سیمای پیامبر»ص« دید 15. ذره 

دارای بار منفی که گرد هسته می‌گردد- نامتقارن

  افقی

  عمودی
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